
č. j.  Si 231/2019-12 

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 231/2019 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Silovská 

DNE:  16. 7. 2019   

 

Poskytnutí informace  

 

Vážený pane, 

 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 10. 7. 2019 prostřednictvím emailové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem bylo poskytnutí 
pravomocných rozsudků, které byly vyneseny nad osobami obžalovanými za takzvané úpadkové trestné činy, tzn. 
poškození věřitele (§222), zvýhodnění věřitele (§223), způsobení úpadku (§224), porušení povinnosti 
v insolvenčním řízení (§225), pletichy v insolvenčním řízení (§226), porušení povinnosti učinit pravdivé prohlášení 
o majetku (§227), vydírání (§175), pomluva (§184), s tím, že pokud získání informací vyžaduje 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání, netrváte na textech rozsudků, ale na informaci ve formě 
seznamu spisových značek a dalších údajů, které jsou stažitelné z elektronického informačního 
systému justice. 
 
Úvodem sděluji, že povinný subjekt nevede rejstříky trestní agendy tak, aby v nich bylo možné 
vyhledávat dle projednávaných trestných činů.  

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Plzni 
požadovaná rozhodnutí vyhledat, a to fulltextových vyhledáním klíčových slov, jež odpovídají 
názvům skutkových podstat předmětných trestných činů dle zák. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník 
(dále „trestní zákoník“), účinného od 1. 1. 2010. 

Provedenou lustrací za období od 1. 1. 2010 do dne podání Vaší žádosti se podařilo dohledat 11 
rozsudků odpovídajících Vámi zadaným kritériím. Text těchto rozhodnutí, jež čítá celkem 132 
stran, je nezbytné projít za účelem vyhledání údajů, které nelze ve smyslu InfZ poskytnout, což je 
časově velmi náročné a povinný subjekt je v takovém případě oprávněn požadovat úhradu za 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací. V souladu s § 17 odst. 1 InfZ činí úhrada za 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací dle Sazebníku úhrad přijatého Opatřením předsedy 
Krajského soudu v Plzni ze dne 28. 2. 2011, sp. zn. Spr 514/2011, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
8. 8. 2011 (zveřejněném na https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/zakladni-informace?clanek 
=poskytovani-informaci-dle-zakona-c-106-1999-sb-), a vydaného v souladu s Instrukcí Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 14. 7. 2011, č. j. 289/2011-OT-OSV, 200 Kč za každou započatou hodinu 
vyhledávání jedním pracovníkem. Obvykle jsou na anonymizaci jedné strany dokumentu 
počítány 2 minuty práce jednoho pracovníka.  

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/zakladni-informace?clanek


 2 Si 231/2019 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Pavla Tremlová 

 

 

 

V souladu s Vaším požadavkem Vám proto zasílám přehled spisových značek řízení, ve kterých 
byly vydány Vámi požadované rozsudky: 

 

sp. zn. počet stran 
 rozhodnutí 

skutková podstata  
dle tr. zákoníku 

6 To304/2017 8 § 222 

6 To 416/2017 36 § 222 

6 To 624/2013 12 § 222 

6 To 261/2014 9 § 222 

50 To 535/2017 14 § 222 

8 To 196/2017 10 § 224 

6 To 50/2017 7 § 225 

8 To 131/2015 5 § 175 

8 To 193/2015 14 § 175 

8 To 3/2010 13 § 175 

9 To 665/2012 4 § 184 

 

Momentálně tedy považuji Vaši žádost za vyřízenou.  

 

 
 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Andrea Silovská v. r. 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 

 


